XXVIII Thyatiræ addidi cl. 46 nr. 7 L III 546 = M IIII 1224 XXXIII Settenon
 scripsi cl. 46 nr. 72 hellenon VM polleos M XXXVI apolloniadis VM
 XXXVIII cicilie M XXXVIII eischius M XLI Pionitum scripsi cf. Hierocl. 66,3, 8 Pœniorum
 ep. 46 nr. 108 piolitum VM XI,II Terminorum corruptela Graeca ex Γερμηνῶν XLIII Scepsiorum
Baluze psimorum VM XLIII fastinopolitanus M XLV Filtatius scripsi filatanius M
 filatanius V XLVI Eustathius coni. *Baluze* eustratius VM Parnassi *Baluze* parmas V om. M
 XLVII Attaliæ *Baluze* italie M italiæ V XLVIII erimnorum V eurimnorum M corruptela Graeca ex
 Ὀρύμνων LIII Ablavius 46 nr. 56 L III 546 M IIII 1224 amori V LIII Poly-
 chronius Lupus polichmonius VM LV Esbunti scripsi ecbinthi M hecbynti V LVI Attudeorum
Baluze alludeorum VM LVIII euadrius M LVIII Palaeæ cf. 46 nr. 101 paulæ VM
 LX salustius M coritici VM LXIII theotistus M

LXVI Diogenis episcopus Seleucobeli Syriæ secundæ subscripti

LXVII Theodoreti episcopus Cyrri Augustoeuphratesiæ subscripti

LXVIII Meletius episcopus Cæsareæ Augustoeuphratesiæ subscripti

Hi omnes superscripti episcopi sunt sexaginta octo.

Lp 30 Epistula Nestorii et eorum qui cum ipso, ad imperatorem Theodosium de his quæ tunc 5
in Epheso gesta sunt

83 [8] 1 In Ephesenam ciuitatem conuocati a uestra pietate et absque mora uenientes, uoluimus quidem uestris obœdientes litteris sustinere omnes undique aduenturos deo amicissimos episcopos, maxime uero sanctissimum magnæ ciuitatis Antiochiæ præsulem et eos qui cum ipso ueniunt deo amicissimos metropolitanos episcopos et eos qui ab Italia 10 uel Sicilia ueniunt, et sic commune cum cunctis celebrare concilium et communi decreto firmare fidem sanctorum patrum qui Nicæam congregati sunt. nam multæ post illam synodi factæ nihil innouare præsumpserunt contra eam, sed in ea permanendum 2 esse sanxerunt. dum uero uideremus ad hoc eos qui ab Ægypto sunt, ualde resistere et putare quod nos nequicquam dilationibus uteremur, promisimus ad concilium con- 15 uenire quocumque tempore magnificentissimus comes deuotissimorum domesticorum Candidianus, a pietate uestra huius rei gratia destinatus, nos conuocare uoluisset; hæc uero et ipsi per deo amicissimos episcopos demandauimus. quia uero agnouit magni- fificantia eius et sanctissimum Iohannem magnæ Antiochenorum ciuitatis episcopum M V 769 et eos qui cum eo sunt, propinquasse (hoc enim directi ab eo præfectiani et magistrani 20 manifestum fecerunt), nuntiati uero sunt et alii ex Occidenti deo amicissimi episcopi aduenire, constituit omnibus uniuersorum sustinere præsentiam secundum quod uisum 3 est pio uestro regimini. et nos quidem quietem dileximus, acquiescentes his quæ uestra scripserat pietas, Ægyptii uero et Asiani, neque quod communiter expedit ecclesiis, Lp 31 cogitantes neque pacificam legitimamque intentionem uestræ pietatis amplexi, immo 25 uero et ecclesiasticas et imperiales sanctiones calcando, effugerunt quidem consonam fidei confessionem, abrumpere uero clare uolentes ecclesiasticum corpus, inter semet ipsos sunt congregati alienaque operati tam ecclesiasticæ consequentiæ quam etiam ep. 23 litteris his quæ nuper a uestra pietate sunt scriptæ. unam siquidem cum concordia uniuersorum fidem exponi in litteris quas destinauit uestra pietas, præcepistis apostolicis 30 4 euangelicisque conscriptis et sanctorum patrum dogmatibus consonantem. sed prædicti nihil horum cogitantes ex toto, apud semet ipsos egerunt quæcumque egerunt, quæ a cunctis imperium uestrum faciet aliena; secum uero seditionarios quosdam dispergentes in forum, ciuitatem confusione inpleuerunt, domus nostras publice circumdantes, aggressi sacrum et perturbantes nostrum commune concilium, quædam quoque intolerabilia comminantes. princeps uero seditionis factus est Memnon episcopus et sanctas ecclesias sanctaque martyria et sanctam apostoli basilicam nobis quidem clausit, ne esset uel quo refugere seditione fugante possimus; illis uero maiorem patefecit

83 Graece extat in V 146 S 42 A 163 [L III 564—568 = M 1111 1232—1236 = Loots, Nestoriania 186—190]

LXVI seleucoboli V	LXVII augustoeupresie V preside M 4 Hi — octo I om. M 5 eorum V om. M 7 ephesinam V a ura V	LXVIII augustoeupresiæ V augusteu- auram M 10 ab hac italia M 11 sic V si M 12 in nicea V 15 nequicquam V 17 conuocare VT conuenire M 18/19 magnificentiam M 27 clare uolentes V M uolentes clare V τοιως . . . θελησαντες Γ 31 euangelijisque M 32 egerunt M fecerunt V 36 mennen M 37 martiria VT ecclesia martiria M
---------------------------	---	--

5 ecclesiam ibique illos effecit habere concilium et mortem minatur omnibus nobis. igitur uestram supplices pietatem quæsumus et nimium rogamus ac poscimus, quoniam uestri amatoris Christi uerticis obœdimus litteris et simpliciter ad Ephesum uenimus, igno- ep. 22 rantes nobis has congressiones barbaricas imminere, ut iubeatis nos illæsos ab omni fraude seruari et legitime concilium fieri, nullo clericorum neque monachorum nec nostro 5 nec Ægyptiorum introeunte concilium neque ullo episcopo qui ad perturbationem concilii assit, nisi qui uocatus aduenerit. duos autem cum metropolitano uniuscuiusque prouinciæ electissimos et qui possint scire huiusmodi quæstiones, intrare iubete concilium et sanctorum patrum fidem cum pace et consonantia confirmare; alias iubete nos absque periculo redire ad propria. minantur enim et ipsa nos uita priuare. 10

6

Et subscriptiones

Nestorius episcopus Constantinopolitanus suscripsi	
Fritilas episcopus Heracleæ Thraciæ metropolitanus suscripsi	
Helladius episcopus Tarsi metropolitanus suscripsi	Lp 32
Berinianus episcopus Pergæ metropolitanus suscripsi	15 M V 770
Mæonius episcopus Sardeorum metropolitanus suscripsi	
Dexianus episcopus Seleuciæ Isauriæ metropolitanus suscripsi	
Imerius episcopus Nicomediæ metropolitanus suscripsi	
Alexander episcopus Apamiae metropolitanus suscripsi	
Dalmatius episcopus Cyzici metropolitanus suscripsi	20
Eutherius episcopus Tyanorum metropolitanus suscripsi	
Petrus episcopus Traianopolitanus metropolitanus suscripsi	
Iulianus episcopus Sardicensis metropolitanus suscripsi	
Basilius episcopus Thessaliæ metropolitanus suscripsi	
Cyrus episcopus Afrodisiadis metropolitanus suscripsi	25
Maximus episcopus Anazarbi metropolitanus suscripsi	
Alexander episcopus Hierapolitanus suscripsi	
Dorotheus episcopus Marcianopolitanus Mysiæ metropolitanus suscripsi.	

Et omnes alii qui erant pariter, subscrpsere similiter.

30

Contestatio Candidiani comitis, quam publice, mane audiens synodum celebrari, in Lp 33 Ephesum proposuit

Sanctissimo episcopo metropolis Alexandriæ Cyrillo et reuerentissimis episcopis 84 [9] qui cum eo sunt congregati, Flauius Candidianus magnificentissimus comes deuotissimorum [episcoporum] domesticorum. Quoniam ex quo in Ephesena ciuitate ueni, 35 nihil aliud deprecatus sum communem sanctamque synodum uestram nisi ut cum pace atque concordia quæ ad fidem rectamque glorificationem nostram pertinent, dispone-rentur, sicut et dominus noster iussit et piissimus imperator, scit religiositas uestra, et sufficit mihi testimonium, quod ipsa ueritas præbet, quia nihil aliud egerimus præter hæc. quoniam uero et dum congregandos uos esse in sanctissimam ecclesiam præter 40

2 suspices M	4 imminere V	5 seruari Γ	seruare VM	6 in-
troeuntem M	7 duo M	8 possunt M	9 iubente M	10 nos ipsa V
12 constantinopolitanus eps M	13 heracleie M	15. 16. 20. 22. 23. 25 om. Γ	16 mæonius M	
17 seuleucie M	18 Imerius — ss V om. M	23 sardiensis VM	25 afrodisiadis VM	
26 maximus VT maximianus M cf. 28, 21				

35 episcoporum I' M del. Lupus 37/38 exponerentur M

aliorum episcoporum cognoscerem uoluntatem, nondum ueniente sanctissimo episcopo Antiochenæ metropolis Iohanne uel his qui cum ipso sunt, non cessauit rogans ut id fieret quod dixi superius, et unumquemque sum contestatus ob hoc, ne forte particularis fieri synodus uideretur; [et] extremo uero nihilominus, cum congregati essetis in sanctissima ecclesia, occurrere festinaui et ea quæ uisa sunt domino nostro et piissimo principi, licet 5
 ep. 22 id iam ex superfluo facerem, dum semel nossetis hæc eadem ex litteris diuinitatis eius Lp 34 directis ad uos, uerumtamen edocui dispositionem eiusdem domini nostri et piissimi M V 77¹ principis hanc esse (uelle namque eum dixi fidem nostram absque ulla discordia ab omnibus idem sapientibus roborari et nolle particulares quasdam synodos fieri, quod maxime in hæreses et schismata conuertere nouit religionem nostram fidemque ortho- 10
 ep. 23 doxam); insuper dum uestra reuerentia exigeret sacram domini nostri et piissimi principis, quæ directa est ad sanctam synodum, relegi, prius quidem id facere abnuebam (nec enim dicere refutabo), eo quod non adessent omnes qui ad sanctissimam synodum iussi fuerant conuenire; sed quia uestra religiositas inquit ignorare se quæ præcepta sint a domino nostro et optimo principe, necessarium mihi uisum est apparere, ut etiam non 15
 præsentibus aliis reuerentissimis episcopis omnibus relegerentur diuinæ atque adorabiles litteræ; nihilominus uero et postquam uobis manifestauit quæ sunt decreta diuinitus, in eadem supplicatione permansi, deprecans reuerentiam uestram et poscens nihil nouum fieri priusquam cuncti sanctissimi patres atque episcopi ad synodum conuenirent, sed sustineretis quattuor tantummodo dies sanctissimum episcopum Antiochenorum metro- 20
 poleos cum aliis qui pariter sunt, nec non et illos qui cum sanctissimo episcopo Nestorio sunt, ut uestra religiositate pariter congregata et omni sancta synodo collecta simul in unum, si qua essent quæ forsan in dubitationem uenirent, a quibus nos sumus extranei, cunctis uobis præsentibus iudicarentur et tunc cum consensu omnium uestrum ostendetur quis praeue ac præter regulas ecclesiasticas credere uideretur an certe recte omnes 25
 pariter confiteri, sicut sanctorum patrum religio habet; hæc igitur ego non semel sed etiam saepius ammonens et suppliciter postulans, nil profeci, uerum quia nihil eorum quæ a me sunt dicta, seruatum est, sed a uobis iniuriouse ac uiolenter expulsus sum, necessarium duxi hac mea contestatione uobis constituere manifestum et per hoc edictum clare dicere nullum uestrum noui aliquid facere, sed omnium sanctorum episcoporum 30
 sustinere præsentiam et sic communi consilio quæ ad catholicam sanctamque fidem pertinent, iudicari. si quis uero ex propria uoluntate ductus ea quæ ab immortali
 Lp 35 et optimo uertice iussa sunt, commouere uoluerit, sciat se ipsi reputaturum quicquid euenerit, præiudicium uero se ab alio non inferre. non enim pigebit me hæc eadem
 denuo iterare, quoniam, sicut uestra sanctitas nouit, hoc placuit domino nostro et piissimo 35
 principi, ut sub præsentia simul omnium sanctorum episcoporum qui ab eius diuinitate
 ep. 23 sunt conuocati, ea quæ in dubitationem ueniant, dissoluantur. propterea et sacra quæ
 ad sanctissimam synodum uestram directa sunt et quæ ad me ipsum ab eorum diuini-
 tate sunt scripta, huic edicto præposui, ut per omnia cognoscentes quæ a domino nostro
 et optimo imperatore præcepta sunt, tali præsumptione cesserent. cognoscite igitur 40
 M V 77² quod scripti huius exemplar etiam domino nostro piissimo imperatori transmissum est.

d. 22. m. iun. Propositum est decimo Kalendas Iulii in Ephesena ciuitate.

43¹

3/4 ne forte — uideretur M ne — uideretur forte V	: VM del. V	externo V	6 id
iam V indiam M	9 particulare M	11 sacra VM	12 annuebam M
tatione VM	ego V eo M	29 hac V hec M	23 dubi-
31 fidem V om.	34 præiudicium M	ab alio V alio M	scorum eporum M eporum scorum V
uocationem M	39 edicto Lupus dicto VM	35 dō M	37 dubitationem V
omnino a V	est decimo V decimo est M	kalendos M	a domino Lupus ad omnino M

Item contestatio alia magnificentissimi comitis Candidiani post synodum Lp 36

Quoniam cognoui a multis reuerentissimis episcopis quod aliqui eorum, postquam **85** [10] prima particularis synodus facta est, illic necessitate perducti sunt, quorum nonnulli etiam suscriptsse perhibentur his quæ facta sunt ab illis qui primo die fuerant congregati, d. 22. m. Iun ob hoc uniuersis qui eodem die minime conuenerunt, per epistulam scribo, coniurans ⁵ 43¹ per deum omnipotentem et per Christum eius et per spiritum sanctum et incolumentem dominorum mundi, ut nihil præter illa quæ a dominis nostris piissimis imperatoribus præcepta sunt, faciatis, sed expectetis uniuersalem synodum et sanctissimorum episcoporum præsentiam nec non et iudicium dominorum nostrorum piissimorumque principum. cognoscat enim religiositas uestra eis relatum fuisse de omnibus. ¹⁰

Item edictum ad synodum magnificentissimi comitis I.p. 37

Flavius Candidianus magnificus et gloriosissimus comes deuotissimorum domestico- **86** [11] corum. Ad confusionem perturbationemque totius ciuitatis intendens, non mediocri stupore detenus sum. nimis namque rationi contrarium est propter ea quæ hesterno d. 22. m. die sunt acta, cuiuslibet animum permoueri. nec enim quemlibet reuerentissimorum ¹⁵ Iun. 43¹ episcoporum nescire arbitratur deuotio mea quoniam nec semel nec secundo solum, sed etiam sæpius circa ea quæ a diuino et inuiolabili uertice sunt præcepta, cunctis manifestum feci quod oporteret omnibus simul reuerentissimis episcopis conuenientibus pariter de piæ et orthodoxæ fidei acribia discuti quæstionem; unde etiam scripto ac sine scriptis apud eos quos oportebat, asserui ne quis particularem synodum faceret ²⁰ neque uero cum eo aliquis conueniret, si quis irrationabiliter agere aliquid tale præsumeret. clarum namque est quia quæ ex una parte sunt gesta præter formam quæ a mundi dominis data est, nec firma neque legitima putabuntur. propter quod et nunc unumquemque ammoneo ut expectet per omnia deoamicissimi Antiocheni episcopi Iohannis aduentum et eorum qui uenire pariter nuntiati sunt, insuper et illorum qui ab ²⁵ Occidente, ut dicitur, aderunt. impossibile est ut aliquid eorum quæ ex parte atque utcumque geruntur, ulla dignum ratione ducatur, eo quod etiam contra dominorum mundi præcepta sit factum.

Quoniam similia his in relatione ad principem scripsit idem Candidianus, ad alia **86a** credidi transeundum. mox enim post triduum ueniens Iohannes Antiochenus epi- ³⁰ scopus et inueniens inter se diuisos episcopos, huiusmodi gesta confecit, quæ subter annexa sunt. sed quia utraque illis, quæ olim posuimus, imperatoris scripta præ- ^{ep. 22. 23} posita sunt, similiter ad sanctum Iohannem sicut ad alios destinata, ut ad sanctam synodum conueniret, hic ea non necesse est inseri. post sacras ergo sic legitur:

¹ Antiocho cons. VI Kal. Iul. præsente in metatu suo sanctissimo et deoamicissimo **87** d. 26. m. Iohanne episcopo Antiochenorum metropolis Orientalis diocesis et quæ cum eo sancta ^{Iun. 43¹}

86 a om. *Lupus*, ex V publicauit *Mansi Conc.* V 773

87—94 om. *Lupus*, publicauerunt monachi Benedictini in *Bibl. Casin.* 1 *Floril.* p. 24—38

87 Graece extat in V 151 S 133 A 164 [I III 589—600 = M III 1260—1269]

1 comitis M om. V 4 suscriptsse V scripsisse M 6 sc̄m sp̄m M 8 uniuersale M

9 iudicium V 10 enim V ergo M

14 hesterno *Lupus* extero VM 23/24 unumquemque nunc VM

30 credit *VM corr. V* 33 sanctam om. M 35 iulii M 36 ih̄oi M

Acta conciliorum oecumenicorum. I, 4.

synodo, magnificentissimus et gloriosissimus Candidianus comes deuotissimorum domesticorum dixit: Mihi quidem magnopere ipsi erat oratio ut et tua religiositate præsente et tota sancta synodo in unum pariter congregata dominorum nostrorum piissimorumque imperatorum litterae redderentur, ut omni, ut dixi, synodo congregata,

d. 22. m. Jun. tunc quæ ab eis præcepta sunt, fierent. sed ante hos dies quinque reuerentissimus 5
43¹

episcopus Cyrillus et Memnon huius, id est Ephesiæ ciuitatis episcopus et qui cum eis sunt reuerentissimi episcopi, collecti in sancta ecclesia, prohibebantur a me apud se ipsos tantummodo congregari contra ea quæ a dominis nostris et piissimis imperatoribus definita sunt, et ammonui eos omnium uestrum sustinere præsentiam; illi uero exigebant a me, ut eis sacra legeretur. nolens autem hoc facere, eo quod et uestra sanctitas 10 non adesset et multi alii episcopi et metropolitæ nondum uenissent, coactus ab eis sum, quia dicebant ipsi nescire se quid esset quod scriptum fuerat a dominis nostris. ob hoc ergo, dum collecti fuissent prædicti, necessitate compulsus, ne confusionis daretur occasio, sacra legi præfatis, et præsens et exiturus contestatus eos sum nequid propere agerent, sicut etiam multi sanctissimorum episcoporum, qui ad eos mecum 15 sunt ingressi, nouerunt. illi uero neque sic acquiescentes fecerunt quæcumque illis placebant.

2 Deoamicissimus Iohannes episcopus dixit: Votium opus est piis syllabis obœdire; oportet enim minime a rebus excedere, sed in ipso prorsus quod uerum est, ambulare et discere piam intentionem deoamicissimorum imperatorum nostrorum, qui omne 20 studium pro ecclesiis domini habent et huic præferunt nihil. innotescat igitur nobis magnificientia uestra quæ sint quæ subsecuta sunt lectis eis his deoamicissimis litteris.

3 Magnificentissimus comes Candidianus dixit: Dum legerentur sacra, laudauerunt omnes, adeo ut ego putarem quia in ueritate obœdient omnibus quæ a piissimis nostris imperatoribus sunt sancita; et propter hæc ego gaudebam. post hæc autem rogante 25 me ut omnes his litteris obœdiren, nec acquiescere mihi aliquis passus est, sed cum iniuria reuerentissimos episcopos a sanctissimo episcopo Nestorio destinatos et eos qui erant pariter, expulerunt, et me uero iterum diu rogantem de synodo iactauerunt, tamquam his quæ ab eis formanda erant, minime communicare debuisse. quin etiam ep. 82 nec directum sibi *<an>agnosticum* a reuerentissimis episcopis relegi permiserunt, sicut 30 hi qui erant mecum sanctissimi episcopi norunt et testes sunt eorum quæ a me consequenter sunt acta. hæc uero uniuersa etiam in notitiam dominorum mundi rettulimus, manifestantes quoniam tuæ sanctitatis et eorum qui tecum sunt sanctissimorum episcoporum præsentiam sustinemus.

ep. 22. 23 4 Deoamicissimus archiepiscopus Iohannes dixit: Legantur etiam nobis tam priores 35 quam subsequentes piæ litteræ et præfulgeant præsentibus gestis.

5 Surgentibus autem sanctissimis episcopis cum lectæ fuissent a notariis piæ litteræ ep. 22 quæ ad deoamicissimum archiepiscopum Iohannem a piissimis mundi dominis destinatæ ep. 23 sunt, legit etiam magnificentissimus comes Candidianus quæ ad uniuersos episcopos scripta sunt. hoc facto dum deoamicissimi episcopi orassent pro imperio eorum, 40 deoamicissimus archiepiscopus Iohannes dixit: Sufficiebat quidem harum piissimarum tranquillitas litterarum ad omnem illos adducere disciplinam, etiamsi essent extra

1 comes candidianus *V* 2 ipsi *scripti ipsa VM* 3 uno *V* 9 ammonui eos *V*
 ammonens *M* 10 eis *scripti eius VM* facere hoc *M* quod uestra *M* 12 dominis *V*
 ministris *M* 13 hoc *V om. M* 19 a rebus *excedere] non intellxit translator καταστοχδζεσθαι*
 τῶν πραγμάτων 30 agnoscum *VM* 35 archiepis iohs *M* eps iohs archieps *V* 36 susequentes *M*
 38 ad Benedictini a *MV* 41 iohannes *V om. M*

sacerdotalem ordinem constituti, sed quoniam, sicut dixit magnificentia uestra, turba et indisiplinacione post lectionem litterarum omnia compleuerunt et iniurias intulerunt et deoamicissimis episcopis et magnificentiæ tuæ, aduenientes nos cum conuenienti ordinatione et litteras audiuimus et intentionem deoamicissimorum imperatorum nostrorum opere complere parati sumus, domino annuente. rogo uero et si quid aliud ab eis actum est, discere a magnificencia tua.

6 Magnificentissimus comes Candidianus dixit: Quoniam cuncta subtiliter et consequenter tua sanctitas quærerit, iustum est ut a me narrentur et reliqua. altera enim d. 23. m. Iun. die, ignorans omnino quæ gesta sunt, subito audio sanctissimum episcopum Nestorium ^{43¹} ab eis fuisse depositum; propositas etiam litteras depositionis auellens legi, quas etiam ¹⁰ piissimis nostris imperatoribus destinaui. post paululum uero etiam per forum circuire præcones audiui, qui depositionem prædicti sanctissimi episcopi Nestorii publice depompabant. hæc igitur agnoscens preces eis destinaui, ut nihil præter illa quæ ^{ep. 86} <a> piissimis imperatoribus præcepta sunt, gererent. nihilo minus et illos sanctissimos episcopos qui cum eis congregati non fuerant, uestræ sanctitatis sustinere præsentiam ¹⁵ ^{ep. 85} præparau. ²⁰

7 Deoamicissimus archiepiscopus Iohannes dixit: Sequentes regulas <et> ecclesiasticas sanctiones et imperiales litteras, coram præsentia omnium collocuti et interrogatis quæ oportebat, et accepto responso, uenerunt ad hoc, conuictionibus factis, an sine probatione condemnauerunt eundem uirum?

8 Magnificentissimus comes Candidianus ait: Sciunt uniuersi qui mecum præsentes sunt religiosissimi episcopi quia sine aliquo iudicio et absque discussione ac præter inquisitionem disposita sunt <quæ> ab eis. ²⁰

9 Deoamicissimus archiepiscopus Iohannes dixit: Maxime quidem nec ea quæ ab eis circa nos gesta sunt, consequentia erant; nam dum par esset ut illi nos e peregrinatione tam longa nuperrime peruenientes fraterno affectu susciperent et adhuc puluerulentos hospitalitatis liberalitate refouerent et fraterna caritate repararent, e contra mox ut uenimus, occurrerunt terrentes nos grauiterque turbantes consuetamque sibi demonstrantes inesse turbelam. sed tamen his sancta synodus quæ mecum nunc est, nec aures adhibuit. deliberet uero sanctum concilium quæ contra huiusmodi homines, qui sic illicite atque tyrannice omnia turbauerunt, consequenter debeant definiri.

10 His ita sc habentibus et egresso magnificentissimo Candidiano comite deuotissimorum domesticorum, post lectionem piarum litterarum et depositionem prædictæ ^{ep. 23} narrationis religiosissimus archiepiscopus Iohannes dixit: Audiit religiositas uestra pias litteras deoamicissimorum imperatorum nostrorum et ea quæ a magnificentissimo comite Candidiano deposita sunt, et cognovit intentionem piissimorum principum quia modis omnibus paci ecclesiasticæ consulentes et sanæ atque inexterminabili fidei apostolicque dogmatibus, in hoc loco sanctam synodum colligi præceperunt; quod digne fieri deoamabile ipsorum iussit imperium, ut omnes pariter congregati et ea de quibus quæstio ⁴⁰ est, fraterne discuterent et sicut re uera sacerdotibus decet, id est per singulas propositiones ac resolutiones et interrogations ac responsiones, omni perturbatione et confusione summota, ut neque prius aliud aliquod quæreretur uel criminale uel pecuniale capitulum ante integrum discussionem confirmationemque piæ fidei sanctorum <bea-

¹ in quoniam desinit V in fine paginae
collocati M 23 quæ Γ om. M
dictini patrum M 37 quia Γ qui M

14 a om. M
25 e Γ in M
13 queretur M

17 et om. M
28 occurunt M
4.1/(36) 1 beatorum addidi ex Γ

18 collocuti Γ

34 piarum Bene-

torum>que patrum qui in Nicæa Bithyniæ conuenerunt. quid igitur uestra religiositas perspicit fieri oportere pro tanto diuinorum litterarum contemptu?

11 Sancta synodus dixit: Manifestus est reuerentissimus episcopus Alexandriæ Cyrilus et reuerentissimus Memnon huius ciuitatis episcopus, qui ei ad hæc uniuersa coniuuit, sicut manifeste cognouimus ante religiositatis <uestræ> huc præsentiam uenientes et omnia fere quæ ab eo sunt præsumpta, cernentes. nam et sanctas ecclesias et sancta martyria et sanctam basilicam beati Iohannis apostoli clausit, non permittens neque sanctum pentecostes <diem> a deoamicissimis episcopis celebrari; insuper et rusticorum multitudinem colligens ciuitatem ualde turbauit et proprios clericos per domos deo amicissimorum episcoporum dirigenst multa nimis intolerabilia minabatur his qui ad inordinatissimum, quod ipsi collegerant, concilium conuenire minime uellent, per malam conscientiam uniuersa confundentes atque turbantes et quæ ad ecclesiam pertinent, tempestate replentes; qui etiam pias litteras contempserunt et conculcauerunt ecclesiasticas sanctiones, ne malignitas hæretica discuteretur, quam in illis capitulis inuenimus, quæ olim ad regiam ciuitatem directa sunt a reuerentissimo episcopo Cyrillo, quorum pleraque Arrii et Apollinarii et Eunomii impietati conueniunt. oportet igitur et tuam sanctitatem et omnes nos toto ferore pro pietate certari, ne forte quicumque consentiat hæreticis reuerentissimi episcopi Cyrilli capitulis neque sanctorum patrum credulitas corrumpatur, et eos quidem qui principes extiterunt uel sensus hæretici uel etiam perturbationis, quæ sermonem omnem superat, digno tantæ iniquitatis condemnare decreto, eos autem qui consenserunt eis uel ab eis seducti sunt, reuerentissimos episcopos ecclesiasticæ increpationi subicere.

12 Deoamicissimus Iohannes episcopus dixit: Votuum mihi opus fuit, ne ullus qui ad sacerdotium dei electus est, extra corpus ecclesiasticum fieret. quoniam uero necessaria est incisio membrorum quæ curari non queunt, pro totius corporis sanitatem, Cyrilum quidem et Memnonem tamquam principes iniquitatis quæ facta est, et calcandi ecclesiasticas sanctiones et pia tranquillissimorum principum decreta nostrorum et propter hæreticum prædictorum capitulorum sensum depositioni conuenit subiacere; eos uero qui ab eis seducti sunt, excommunicatos fieri, ut proprium cognoscentes excessum, et anathematizent Cyrilli capitula et <in> expositione fidei quæ a sanctissimis patribus in Nicæa congregatis est facta, se permanere fateantur, nihil ei uel alterum subintroducentes uel quod a pietate sit peregrinum, et tunc secundum pias litteras deoamicissimorum principum nostrorum nobiscum conueniant et eorum quæ in quæstionem ueniunt, discussionem cum fraterna moderatione perficiant piamque fidem firmitate corroborent.

13 Sancta synodus ait: Legitimam iustumque sententiam tua sanctitas protulit. oportet igitur communibus litteris Cyrilli quidem et Memnonis depositionem, reliquorum uero excommunicationem dictari et omnium nostrum suscriptionibus roborari.

14 Deoamicissimus Iohannes archiepiscopus dixit: Fient quæcumque placuerunt. Iohannes episcopus Antiochiæ interlocutus sum.

Sententia totius synodi quæ cum Iohanne Antiocheno conuenit episcopo

88 Sancta synodus quæ per dei gratiam congregata est in Epheso secundum litteras

1 abithinie M 2 tanta M 3 reuerentissimus Γ reus M 4 reus M mennon M coniuuit
scripsi conhibuit M 5 uestracæ add. Benedictini 7 martyria Γ martiribus M 8 diem addidi
11 colligerant M 13 inpias M 15 a reuerentissimo] areum M 16 pleraque scripsi
plurec M apollinari M 18 reus M 19 qui quidem qui M 22 increpatione M 30 ana-
thematizant M in addidi 34 questione M 41 qua M

piissimorum <et> amatorum Christi imperatorum nostrorum interlocuta est quæ subter annexa sunt:

Orabamus quidem ut secundum canones sanctorum patrum et secundum piissimorum et amicorum Christi principum nostrorum litteras synodus pacifice fieret; quoniam uero asperitate et perturbatione et hæretica usi sententia inter uos ipsos tantummodo 5 conuenistis, dum certe quibusdam nostrum præsentibus etiam nos reliqui essemus in ianuis secundum piissimorum principum litteras, et omni perturbatione ciuitatem sanctamque synodum repleuistis, ne de capitulo inquisitio fieret, quæ Apollinarii et Arrii Eunomiique uesaniæ atque inpietati consentiunt, et non sustinuistis <sanctissimorum> episcoporum præsentiam, ut undique pariter conuenirent qui fuerant a nostris 10 piissimis imperatoribus conuocati, et hæc dum magnificentissimus comes Candidianus et in scripto et sine scripto denuntiasset uobis nihil tale præsumere, sed omnium sanctissimorum episcoporum commune concilium sustinere, quapropter cognoscite uos esse depositos et ab episcopatu alienos existere, tu, Cyrille ab Alexandria, et tu, Memnon huius ciuitatis Ephesiæ, et ab omni ecclesiastico ministerio extorres esse, tamquam 15 totius perturbationis et iniquitatis auctores ac duces et causa facti ut regulæ patrum ac præcepta imperialia calcarentur. reliqui uero cuncti, qui conspirasti cum his qui inordinata et iniqua gesserunt [et] tam contra regulas quam contra principum sanctiones, excommunicati estote, donec proprium cognoscentes delictum pænitentiam geratis et suscipiatis fidem sanctorum patrum qui in Nicæa conuenerunt, nihil aliud peregrinumue 20 illi subintroducentes, et anathematizetis hæretica capitula quæ exposita sunt ab Alexandrino Cyrillo quæque sunt euangelicæ et apostolicæ doctrinæ contraria, et litteris piissimorum et amicorum Christi imperatorum obediatis iubentibus quiete atque subtiliter quæ ad fidem pertinent, discuti.